
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 327/28 DEL 17-10-2017

OGGETTO::Ditta Pippolandia - Custodia cani randagi. Impegno e
liquidazione fatture periodo novembre -dicembre 2016: CIG
Z4B188D553

VISTO che con Provvedimento del Sindaco N°01 del 31.03.2017 è stata
attribuita al Tecnico Comunale, Geom. Mauro Cau, la responsabilità
dell’area  Tecnico/Vigilanza;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 24.07.2017,
con la quale:
-si riconosceva, ai sensi dell’art. 194, comma 1 lett. e) del D.lgs 267/2000, la
legittimità del debito fuori bilancio pari a Euro 595,36 (iva compresa) , nei
confronti della ditta Pippolandia srl. di Casu Giuseppe con sede in Ittiri relativo
al pagamento delle Fatture n. 135 del 30.11.2016 di euro 292,80 e la n. 149 del
31.12.2016 di euro 305,56 per il servizio relativo al ricovero la cura e la custodia
temporanea e permanente dei cani randagi catturati nel territorio di Banari,
per i mesi di novembre e dicembre 2016
-si stabiliva che la somma di Euro 595,36 sarà coperta mediante apposita
variazione al Bilancio di previsione 2017/2019, approvato con deliberazione
del Consiglio comunale n. 15 del 26.04.2017;

RICHIAMATE le determinazione n. 90 del 16.02.2016 e n.  288 del 20.06.2017
con la quale si procedeva alla stipulazione della convenzione con la ditta
Pippolandia S.R.L di Casu Giuseppe con sede in ittiri per la custodia
temporanea e permanente dei cani randagi catturati nel territorio di Banari
per il triennio 2016-2018 e il relativo impegno di spesa  di euro 4000 per l’anno
2016;

DATO atto che al momento della liquidazione delle citate fatture n. 135/2016
e 149/2016 dell’importo complessivo di euro 595,36 il Responsabile del servizio
Finanziario riscontrava l’impossibilità di procedere al pagamento a causa
dell’errata registrazione dell’impegno di spesa  assunto con determinazione n.
90/2016 e n. 288/2016 che risultava inferiore a quello previsto nelle



determinazioni sopra indicate, che ha dato luogo alla mancanza di
copertura finanziaria sul capitolo di competenza al momento della
liquidazione delle due fatture dove risultava una capienza di euro 23.20 per
l’esercizio finanziario 2016 dando origine ad un debito fuori bilancio pari a
572,16;

RAVVISATA  pertanto la necessità, a seguito di quanto in precedenza
esposto, di impegnare la somma di euro 572,16 a favore della ditta
Pippolandia S.R.L di Casu Giuseppe , con sede in Ittiri , per il pagamento delle
fatture relative alla custodia e ricovero di cani randagi catturati nel territorio
di Banari;

RICHIAMATE le fatture n. 135 e 149  relative al periodo novembre e dicembre
2016;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, legge 190/2014 – disposizioni in materia di
“split Payment”; ACQUISITO il documento Unico di regolarità contributiva e
validato dagli enti;

VISTO il CIG N. Z4B188D553;

VISTO il bilancio di  previsione finanziario 2017-2019 approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.04.2017;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs 18.08.2000, n° 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, a favore della Ditta Pippolandia S.R.L di Casu Giuseppe, con
sede in ittiri, ,La somma di Euro 572,16 per il servizio di ricovero e custodia cani
randagi per il periodo novembre-dicembre 2016 dal cap. 9520.1 del bilancio
2017;

-DI LIQUIDARE, a favore della ditta Pippolandia S.R.L, con sede in Ittiri, la
somma di euro    595,36 a saldo delle fatture n. 135 e 149 relative al periodo
novembre-dicembre 2016;

DI LIQUIDARE l’importo   di Euro 572,16 dal cap. 9520.1  bilancio 2017-2019; e
la somma di euro 23.20 dal cap. 9520.1 residui passivi 2016;

DI DICHIARARE che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al D.PR
n.62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Banari, approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale N. 12/2014, non sussistono conflitti
di interesse e di incompatibilità con i destinatari  dell’atto.

SETTORE VIGILANZA n.28 del
17-10-2017

Pag. 2



SETTORE VIGILANZA n.28 del
17-10-2017

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
Ruda Alfonsina

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 17-10-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

IMPEGNO DI SPESA

N.   287
sub Anno

2017
del

18-10-2017
Comp./Res.

C

Capitolo

9520

Articolo
    1

Cod. bil.
109050
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
LOTTA AL RANDAGISMO

Causale impegno
Ditta Pippolandia - Custodia cani randagi. Impegno e liquidazione fatture periodo
novembre -dicembre 2016: CIG Z4B188D553

Importo operazione €.         572,16

Banari, 18-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 18-10-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE VIGILANZA n.28 del
17-10-2017

Pag. 4


